

**קורבן המנחה והקטרת הלבונה**  
ד"ר יונתן גרוסמן (שיעור מס' 135)

מנחות מעובדות (ויקרא ב', ד-י)	מנחת סולת (ויקרא ב', א-ג)
<p>(ד) וכי תקרב קרבן מנחה מאפה תנור סלת חלות מצת בלולת בשמן ורקיקי מצות משחים בשמן. (ה) ואם מנחה על המזבח קרבנד סלת בלולה בשמן מצה תהיה. (ו) פתות אתה פתים ויצקת עליה שמן מנחה הוא. (ז) ואם מנחת מרחשת קרבנד סלת בשמן תעשה.</p>	<p>(א) ונפש כי תקריב קרבן מנחה לה' סלת יהיה קרבנו ויצק עליה שמן ונתן עליה לבנה.</p>
<p>(ח) והבאת את המנחה אשר יעשה מאלה לה' והקריבה אל הכהן והגישה אל המזבח.</p>	<p>(ב) והביאה אל בני אהרן הכהנים</p>
<p>(ט) והרים הכהן מן המנחה את אזכרתה</p>	<p>וקמץ משם מלא קמצו מסלתה ומשמנה על כל לבנתה</p>
<p>והקטיר המזבחה אשה ריח ניחח לה'.</p>	<p>והקטיר הכהן את אזכרתה המזבחה אשה ריח ניחח לה'.</p>
<p>(י) והנותרת מן המנחה לאהרן ולבניו קדש קדשים מאשי ה'.</p>	<p>(ג) והנותרת מן המנחה לאהרן ולבניו קדש קדשים מאשי ה'.</p>

"לבונה" כקורבן

**ישעיה מ"ג, כג-כד:**

"לא הביאת לי שֶׁה עלתִיךָ / וְזָבַחְתָּךְ לֹא כַבֵּדְתִנִּי.  
לֹא הֶעֱבַדְתִּיךָ בְּמִנְחָה / וְלֹא הוֹגַעְתִּיךָ בְּלִבְוֹנָה.  
לֹא קָנִיתָ לִי בְּכֶסֶף קָנָה / וְחָלַב זָבַחְתָּךְ לֹא הֲרוֹיַתְנִי  
אֶךְ הֶעֱבַדְתִּנִּי בְּחִטָּאוֹתֶיךָ / הוֹגַעְתִּנִּי בְּעוֹנֵתֶיךָ".

**ירמיה ו', כ:**

לָמָּה זֶה לִי לְבוֹנָה מְשֻׁבָּא תְבוֹא / וְקָנָה הַטּוֹב מֵאֲרָץ מְרֻחָק  
עֲלוֹתֶיכֶם לֹא לְרִצּוֹן / וְזָבַחְתֶּם לֹא עָרְבוּ לִי".

**ירמיה יז, כו:**

"וְיָבֹאוּ מַעֲרִי הַהוֹדָה וּמִסְבִּיבוֹת יְרוּשָׁלַם וּמֵאֲרָץ בְּנֵימִן וּמִן הַשְּׁפֵלָה וּמִן הַהָר וּמִן הַנֶּגֶב מְבֹאִים עוֹלָה וְזֶבַח וּמִנְחָה  
וּלְבוֹנָה וּמְבֹאֵי תוֹדָה בֵּית ה'".

"ריח ניחוח לה"

1. אונקלוס: "קורבן דמתקבל ברעוא קדם יי"

2. רש"י על במדבר כ"ח, ח: "ריח ניחח – נחת רוח לפני שאמרתי ונעשה רצוני".

3. אברבנאל על ויקרא ו':

"השאלה הט' באמרו 'והקטיר המזבח ריח ניחח אזכרתה לה', שהנה מצאנו בענין 'אשה ריח ניחח' ד' חלקי  
הסותר, כי פעם יאמר שניהם 'אשה ריח ניחח' כמו שהוא בעולות ובמנחות ובשלמי הבקר בסדר ויקרא, ופעם  
לא יאמר שום אחד מהם כמו שמצאנו בחטאת הנשיא ובקרבן עולה ויורד, ופעם יאמר 'לשם' לבד כמו שאמר  
במנחת הבכורים, ופעם יאמר 'ריח ניחח' לבד כמו שנאמר בחטאת היחיד כשהיא שעירה. ראוי לדעת הסבה  
בחלופים אלה".